
1

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS

SPRENDIMAS

DĖL ODONTOLOGINĖS PRIEŽIŪROS (PAGALBOS) POLITIKOS PRIORITETŲ,

VŠĮ VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKOS FINANSINĖS

PADĖTIES IR VEIKLOS PERSPEKTYVŲ

2023 m. balandžio 26 d.  Nr. 111-S-12

Vilnius

Seimo Sveikatos reikalų komitetas (toliau – Komitetas), 

2023 m. balandžio  5 d.  apsilankęs VšĮ Vilniaus  universiteto  ligoninės  Žalgirio  klinikoje

(toliau – Žalgirio klinika),

išklausęs Žalgirio klinikos, Sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinės ligonių kasos prie

Sveikatos  apsaugos  ministerijos,  Vilniaus  universiteto  Medicinos  fakulteto,  Vyriausybės

kanceliarijos,  VšĮ  Vilniaus  universiteto  ligoninės  Santaros  klinikų,  Valstybinės  akreditavimo

sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Nacionalinės sveikatos

tarybos atstovų informaciją,

pastebėdamas,  kad  iki  šiol  šalyje  nebuvo  vykdoma  nuosekli  odontologinės  priežiūros

(pagalbos)  politika  ir  neskiriamas  pakankamas  dėmesys  gyventojų,  ypač  vaikų,  dantų  (burnos)

sveikatai  ir  ligų profilaktikai (laukimo eilė vaikų dantų gydymui,  taikant bendrinę nejautrą,  tiek

2022 m.,  tiek  2023  m.  Žalgirio  klinikoje  siekė  720  kalendorinių  dienų,  o  gyventojų  dantų

protezavimo apimtys ir išlaidos kasmet didėja), 

atkreipdamas dėmesį į mažus tiek Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis

apmokamų, tiek Žalgirio klinikos teikiamų mokamų odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugų

įkainius,  neatitinkančius  objektyvių  Žalgirio  klinikos  veiklos  sąnaudų  ir  universiteto  ligoninės

finansavimo poreikių, taip pat į tam tikras Žalgirio klinikos teikiamas, bet iki šiol neapmokamas

odontologinės  priežiūros  (pagalbos)  paslaugas  (Žalgirio  klinikos  duomenimis,  pvz.,  pasiruošimo

operacijai dėl žandikaulių auglių gydymo planavimo skaitmeninėmis priemonėmis, operacijos metu

naudojamų specialių individualių priemonių pagaminimo iki operacijos ir implantacijos),

Elektroninio dokumento nuorašas



2

pabrėždamas,  kad  realioms  Žalgirio  klinikos  sąnaudoms  neatitinkant  iš  Privalomojo

sveikatos draudimo fondo biudžeto skiriamo finansavimo, įstaiga negali pasiūlyti konkurencingo

atlyginimo  darbuotojams  (2023  m.  vasario  mėn.  įstaigos  gydytojų  vidutinis  darbo  užmokestis

(toliau  –  VDU)  buvo  565  Eur  mažesnis  nei  šalies  viešųjų  įstaigų  gydytojų  VDU)  ir  išlaikyti

specialistų (2023 m., palyginus su 2021 m., gydytojų skaičius sumažėjo 13 proc., slaugytojų – 3

proc.),  nemaža dalis gydytojų dirba nuo 0,1 iki 0,5 etato – jie sudaro 44,3 proc. visų dirbančių

gydytojų; jauni gydytojai, baigę studijas, nesieja savo ateities su valstybiniu medicinos sektoriumi,

tuo tarpu gydytojų odontologų specialistų poreikis Žalgirio klinikoje yra labai didelis (pas didžiąją

dalį  gydytojų  odontologų  specialistų  laukimo  eilės  viršija  30  dienų),  kasdien  Žalgirio  klinika

sulaukia virš 20 tūkst. bandymų prisiskambinti į registratūrą, 

pažymėdamas,  kad  Vilniaus  universiteto  Medicinos  fakultetas  aprūpina  Žalgirio  kliniką

reikalinga  odontologine  medicinine  įranga  ir  medžiagomis,  reikalingomis  Žalgirio  klinikoje

veikiančiai  Vilniaus  universiteto  Medicinos  fakulteto  mokymo  bazei,  ruošiančiai  gydytojus

odontologus, funkcionuoti, tačiau, atsižvelgus į dabartinę Žalgirio klinikos finansinę padėtį, reikėtų

papildomai įvertinti Žalgirio klinikai tenkančius šios mokymo bazės išlaikymo kaštus, kurie 2022

m. sudarė 144 485 Eur, 

atkreipdamas dėmesį, kad lovos užimtumo rodiklis Žalgirio klinikoje 2022 m. siekė 57 proc.

(2021 m. – 51,7 proc.), Komiteto išvažiuojamojo posėdžio metu taip pat pastebėtas mažas Žalgirio

klinikos stacionarinių skyrių užimtumas,

pabrėždamas, kad Žalgirio klinika, savarankiškai vykdydama tokias funkcijas kaip viešųjų

pirkimų  organizavimas,  padengdama  išlaidas  informacinių  technologijų  struktūros  ir  veiklos

pagerinimui bei kibernetiniam saugumui užtikrinti, patiria didelę biurokratinę ir finansinę naštą, 

pastebėdamas, kad pastatas, kuriame Žalgirio klinika vykdo veiklą, galimai yra energetiškai

neefektyvus, privažiavimas prie įstaigos yra nepatogus, dėl ilgametės įstaigos vidaus apdailos gali

kilti sunkumų užtikrinant higienos normų laikymąsi, 

nuogąstaudamas,  kad  neužtikrinus  adekvataus  įstaigos  finansavimo,  gali  būti

neužtikrinamas  viešas  interesas  gauti  visų  lygių  specializuotą  ir  kvalifikuotą  ambulatorinę  ir

stacionarinę  bei  skubią  odontologinę  pagalbą,  nukentėti  odontologinės  priežiūros  (pagalbos)

paslaugų  kokybė,  ir  pabrėždamas sprendimų  ilgalaikėje  perspektyvoje  ir  trumpuoju  laikotarpiu

poreikį bei  atsižvelgdamas į sveikatos sistemos pertvarkos kryptį monoprofilines (specializuotas)

ligonines reorganizuoti, jų veiklas integruojant į daugiaprofilines ligonines bei 2021 m. gruodžio 23

d. Seimo priimtą Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 2, 27, 32 ir

33 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIV-814, kuriuo buvo nustatyta, kad nuo 2022 m. kovo 1 d.

Lietuvos Respublikoje gali veikti po vieną universiteto ligoninę Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje, 



3

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 65 straipsniu, n u s p r e n d ž i a

rekomenduoti:

1. Lietuvos  Respublikos  Vyriausybei  pritarti  siūlymui  reorganizuoti  Žalgirio  kliniką,

įstaigą  prijungiant  prie  VšĮ  Vilniaus  universiteto  ligoninės  Santaros  klinikų,  suteikiant  Žalgirio

klinikos filialo statusą;

2. Sveikatos apsaugos ministerijai ir Vilniaus universitetui, įgyvendinus Žalgirio klinikos

reorganizavimą, vienoje vietoje išlaikyti visas šiuo metu Žalgirio klinikos teikiamas paslaugas ir

mokymo bazę bei spręsti dėl Žalgirio klinikų patalpų perkėlimo ar naujo pastato statybos;

3. Sveikatos apsaugos ministerijai  įsteigti  struktūrinį padalinį,  atsakingą už nuoseklios

odontologinės  priežiūros  (pagalbos)  politikos  formavimą ir  jos  tęstinumo užtikrinimą,  prioritetą

skiriant dantų (burnos) ligų profilaktikai;

4. Sveikatos  apsaugos  ministerijai  padidinti  Lietuvos  sveikatos  mokslų  universitetui

skirtų valstybės lėšomis finansuojamų vietų vaikų odontologijos rezidentūrai skaičių iki dviejų.

5. Sveikatos apsaugos ministerijai ir Valstybinei ligonių kasai prie Sveikatos apsaugos

ministerijos,  nelaukiant  nuo  2024  metų  numatytų  odontologinių  priežiūros  (pagalbos)  paslaugų

apmokėjimo  pokyčių,  peržiūrėti  teisės  aktuose  nustatytus  odontologinių  priežiūros  (pagalbos)

paslaugų įkainius, atsižvelgiant į objektyvias šių paslaugų sąnaudas;

6. Valstybinei ligonių kasai prie Sveikatos apsaugos ministerijos įvertinti  Privalomojo

sveikatos  draudimo  fondo  biudžeto  galimybes  pasiruošimo  operacijai  dėl  žandikaulių  auglių

gydymo  planavimo  skaitmeninėmis  priemonėmis,  operacijos  metu  naudojamų  specialių

individualių priemonių pagaminimo iki operacijos ir implantacijos paslaugas įrašyti į Privalomojo

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų paslaugų sąrašą;

7. Žalgirio  klinikai,  Vilniaus  universiteto  kancleriui,  Vilniaus  universiteto  Medicinos

fakultetui  ir  Vilniaus  universiteto  Medicinos  fakulteto  Odontologijos  institutui  surengti  bendrą

pasitarimą  studentų  praktinio  mokymo veiklos  kaštams Žalgirio  klinikoje  įvertinti  ir  galimiems

sprendimams aptarti;

8. Žalgirio klinikai kartu su savininko (dalininkų) teises ir pareigas įgyvendinančiomis

institucijomis peržiūrėti įstaigos patalpų naudojimą ir, atsižvelgiant į padidėjusius patalpų išlaikymo

kaštus ir įstaigos patiriamas išlaidas, įvertinti galimybes patalpas panaudoti racionaliau.

Komiteto pirmininkas                               Antanas Matulas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2023-04-27 11:03:23)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL ODONTOLOGINĖS PRIEŽIŪROS
(PAGALBOS) POLITIKOS PRIORITETŲ, VŠĮ
VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS
ŽALGIRIO KLINIKOS FINANSINĖS PADĖTIES IR
VEIKLOS PERSPEKTYVŲ

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-26 Nr. 111-S-12

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Matulas, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-26 14:39:13 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-26 14:39:47 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-18 20:08:20–2024-09-16 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-26 14:39:48 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-28 10:34:07–2025-02-27 10:34:07

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
04-27 11:03:23)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas

2023-04-27 11:03:23 atspausdino Milda
Neverkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	SPRENDIMAS

